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Maturzysto! Masz szansę na stypendium na I rok studiów 
 
Pochodzisz ze wsi lub małej miejscowości, niezamożnej rodziny i zdajesz w tym roku maturę? 
Jesteś osobą ambitną i planujesz w październiku rozpocząć studia dzienne? Możesz ubiegać 
się o stypendium na I rok studiów, w wysokości 10 tys. złotych, przyznawane w ramach 
ogólnopolskiego Programu Stypendiów Pomostowych. Rusza jubileuszowa, 25. edycja 
programu! Sprawdź warunki, które należy spełnić by aplikować i zapewnij sobie lepszy start 
w przyszłość. 

9 lipca wystartuje rekrutacja do nowej edycji Programu Stypendiów Pomostowych. Wnioski  
o stypendium mogą składać tegoroczni maturzyści przyjęci na polskie akademickie uczelnie 
publiczne na I rok studiów dziennych, którzy pochodzą ze wsi lub miejscowości do 20 tys. 
mieszkańców i wywodzą się z niezamożnych rodzin (dochód brutto na osobę nie może 
przekraczać 3 124 zł).  

Powyższe warunki muszą być spełnione łącznie.  

Dodatkowo osoba aplikująca o stypendium pomostowe musi spełniać jedno z poniższych 
kryteriów:  

• być finalistką/finalistą olimpiady przedmiotowej w szkole średniej,  

• być wychowanką/wychowankiem rodziny wielodzietnej lub rodziny zastępczej bądź 
państwowego domu dziecka (dotyczy również osób usamodzielnionych),  

• posiadać rekomendację lokalnej organizacji pozarządowej biorącej udział  
w programie.  

Stypendium pomostowe na I rok studiów wynosi 10 tys. złotych i jest wypłacane w ratach, 
przez 10 miesięcy roku akademickiego. Integralną częścią programu jest aktywność 
społeczna – stypendyści pomostowi (w trakcie roku akademickiego lub w wakacje) realizują 
wolontariat akcyjny w Programie PROJEKTOR, w ramach którego prowadzą zajęcia dla dzieci  
w szkołach podstawowych w małych miejscowościach. Dzięki temu, w praktyce trenują 
kluczowe kompetencje, budują nowe, wartościowe relacje i działają na rzecz lokalnych 
społeczności.  

Program to nie tylko pomoc finansowa na I roku. To ekosystem wsparcia, w którym stypendyści 
osiągający dobre wyniki w nauce podczas I roku, mogą starać się o stypendia na kolejne lata 
studiów, stypendia językowe oraz stypendia na staże zagraniczne. Uczestnicy programu 
mają także do dyspozycji bogatą ofertę rozwojową – mogą brać udział w warsztatach, 
kursach i szkoleniach przygotowujących ich do dynamicznie zmieniającego się rynku pracy.  



Rekrutacja do programu odbędzie się na stronie www.stypendiapomostowe.pl. 
Wnioski przyjmowane będą do 17 sierpnia 2026 r.  

Program Stypendiów Pomostowych został zainicjowany w 2002 roku przez Polsko-
Amerykańską Fundację Wolności. Od początku zarządza nim Fundacja Edukacyjna 
Przedsiębiorczości. Dotychczas, w ramach Programu, przyznano ponad 28,6 tys. różnego 
rodzaju stypendiów, w tym 19 631 na pierwszy rok studiów. Jest jednym z największych 
pozarządowych Programów stypendialnych w Polsce. 
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Więcej informacji dla mediów: 
Karolina Biel, Fundacja Edukacyjna Przedsiębiorczości, Specjalistka ds. Komunikacji i PR,  
k.biel@fundacjafep.pl;  
kom.: 660 223 851 
www.stypendiapomostowe.pl 
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